



پویشی جدید علیه هویت ترکی در جمهوری آذربایجان

نماینده مجلس جمهوری آذربایجان «ترک نبودن مردم جمهوری آذربایجان» را نشانه به راه افتادن «پویشی جدید علیه هویت ترکی و ترکیه» در جمهوری آذربایجان ارزیابی کرد.

به گزارش آران نیوز، پایگاه اینترنتی «ینی چاغ» در تحلیلی با عنوان «چه کسی و به چه علت به پویش ضدترک می دمند؟ آذربایجان را به یوغ استعمار می کشند؟»، سخنان اخیر آراز علیزاده، رهبر حزب سوسیال دموکرات جمهوری آذربایجان مبنی بر انتقاد از نقش منفی ارتش عثمانی در این جمهوری در سال 1918 و نیز سخنان اخیر عارف رحیم زاد، نماینده مجلس این کشور مبنی بر «ترک نبودن مردم جمهوری آذربایجان» را نشانه به راه افتادن «پویشی جدید علیه هویت ترکی و ترکیه» در جمهوری آذربایجان ارزیابی کرد. ینی چاغ نوشت: «افزایش مطالب ضدترکیه در شبکه های اجتماعی و سخنان اشخاص مختلف در این باره نمی تواند جلب توجه نکند. نمایش نابردباری علیه ترکیه و منشأ ترکی (جمهوری) آذربایجان، بطور دائم مشاهده می شود.»

ینی چاغ افزوده است: «در پی سخنان آراز علیزاده و عارف رحیم زاد، سخنان بییقیت بولوت، مشاور رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری ترکیه مبنی بر «مرزهای ترکیه به خزر خواهد رسید» که در سال 2013 بیان شده بود، مجددا مورد توجه «دشمنان ترک» قرار گرفت.»

ینی چاغ افزوده است: «تاکیدهای آراز علیزاده و عارف رحیم زاد علیه هویت ترکی، فعالیتی مستقل نیست.» این پایگاه اینترنتی به نقل از علی علی اف، رییس «حزب شهروند و توسعه» جمهوری آذربایجان در تحلیل مباحث جاری در این کشور حول محور «هویت ترکی» نوشت: «به علت اینکه آذربایجان در مرکز تمدن ها جای دارد، بطور دائم برسر آذربایجان، نزاع جریان داشته است و در آینده نیز این نزاع وجود خواهد داشت. در حالی که آذربایجان، بخشی جدایی ناپذیر از «جهان ترک» است، پیوندهای تاریخی مان با جغرافیای ایران کنونی نیز ما را به سمت «جهان فارس» می کشد و 200 سال استعمار روسی نیز ما را به سمت «جهان روس» می کشد. البته، سایر مراکز قومی و دینی و مالی نیز از خارج می خواهند بر این منطقه تاثیر بگذارند و بر سر این منطقه با یکدیگر در حال نزاع هستند. این نیز از نتایج منفی قرار داشتن ما در تقاطع (محل تلاقی مناطق مختلف) است.»

ینی چاغ به نقل از عاقل علی عسگر، مدیر این سایت نیز نوشت: «ما در کنار آذربایجانی بودن، هیچ گاه ترک بودن خود را فراموش نخواهیم کرد. حیدر علی اف، پیشوای ملی کبیر ما با کلام «یک ملت با دو دولت» درباره جمهوری آذربایجان و ترکیه، به تمامی این مباحث پایان داده است.»

همچنین در ادامه حملات رسانه ای به عارف رحیم زاد، نماینده مجلس جمهوری آذربایجان بخاطر بیان اینکه «مردم جمهوری آذربایجان ترک نیستند»، پایگاه اینترنتی «مدراتور»، ارامنه را حامی عارف رحیم زاد معرفی کرد.

خاطر نشان می شود بحران هویت همواره یکی از چالش های اساسی در جمهوری آذربایجان به حساب می آید و اخبار و واکنش ها و اظهار نظرهای اخیر برخی مقامات و اصحاب رسانه را در این راستا می توان ارزیابی کرد.